
  
 

 

 ריכוז פרסומי ממשלה 

 רקישו דברי הסר  משרד תאריך פרסום 

משרד   11.11.2024
החקלאות 

וביטחון 
 המזון 

 למדעי הבקר והצאן   34-הכנס השנתי ה
למדעי הבקר והצאן,   34- הננו מתכבדים להזמינכם לכנס השנתי ה

  18-16אשר יתקיים במלון רמדה בירושלים, בימים שני עד רביעי,  
 .2024בדצמבר 

 
כנס מדעי הבקר והצאן הפך במהלך השנים לגדול כנסי החקלאות  

בישראל, ובשל ייחודו ותכניו זוכה הכנס למוניטין ולהוקרה. הכנס 
ידי יחידות משרד החקלאות בתחומי הבקר והצאן -מאורגן על 

בשה"מ, מופק על ידי מועצת החלב בשיתוף פעולה הדוק עם  
 איש מדי שנה.  1,400- התאחדות יצרני החלב, ומשתתפים בו כ 

תכנית הכנס השנה עשירה, מגוונת ומעניינת במיוחד וכוללת  
הרצאות מוזמנות, שיינתנו ע"י מיטב המומחים בישראל בנושאים 
חשובים שעל סדר יומו של הרפתן, הבוקר, והנוקד הישראלי. עוד 

יוצגו בכנס דיווחים של תוצאות עדכניות ממחקרים שנערכו  
ס עוברות רפרנטורה לאחרונה. כל ההרצאות המדעיות שיוצגו בכנ 

מדעית על ידי ועדה, המורכבת מנציגי המחקר וההדרכה ונציגי  
 החקלאים. 

לא מובן מאליו לקיים את הכנס השנה. הרפתנים והרפתניות בצפון  
ובדרום מתמודדים עם תנאים בלתי אפשריים ברמה האישית  

והמקצועית, וכל המדינה מצוייה במשבר מתגלגל שמשפיע על  
כולנו. למרות הקושי ויחד איתנו החלטנו כן לקיים את הכנס השנה,  

 ת של הימים האלה.עם הרגישות וההתאמות המתבקשות מהנסיבו
הכנס השנה יעסוק בתחומים שונים ומגוונים: ענף החלב, כלכלת  

הענף, ממשק וטיפול בשפכים, התמודדות עם עקת חום, רווחת 
בעלי חיים, בריאות הפרה ובריאות העטין, הזנה ומזונות, מספוא, 

פוריות וטיפוח, רווחת הפרה, גידול יונקים, עגלות ועגלי פיטום, הזנה 
ריבוי הנושאים יפוצלו ההרצאות בשלושת  ובריאות הצאן ועוד. בשל 

ימי הכנס לשני מושבים מקבילים באולמות שונים. אנו מתכננים  
לייחד השנה זמן רב יותר לשאלות ולדיונים ושיח על הנושאים שיעלו 

 בהרצאות.
לצד התכנים המקצועיים ייערכו בערבי הכנס מפגשים חברתיים, 
המיועדות למי שנרשם לכנס כולל לינה. זאת ועוד, במהלך הכנס 

יוגשו גם הרצאות העשרה מרתקות בנושאי רוחב הנוגעים לכלל באי 
הכנס, שטחי תצוגה נרחבים של מיטב החברות בענף יאפשרו הצגה  

רותים חדשים. אנו מודים לחברות  של מגוון מוצרים, טכנולוגיות ושי 
נותנות החסות על נאמנותן רבת השנים ועל השתתפותן בכנס. 

 בעזרתן, אנו מקיימים את הכנס בעלות סבירה לכלל המשתתפים.
משתתפי הכנסים הקודמים מעידים על חשיבותו של השיח  

טכנולוגי עבור רפתנים, נוקדים, אנשי אקדמיה וכלל -מדעי-המחקרי
עמיתים, מדריכים, חוקרים, רופאים וטרינרים   –העוסקים בענף 

וספקי תשומות. לחדשים בענף, ולאלה שטרם השתתפו בכנסים  
זה הזמן להצטרף למשפחת העוסקים בענפי הבקר והצאן  –בעבר 

 וליהנות מחוויה ייחודית, ומהנה המיועדת במיוחד בשבילכם. 
לצד ובתוך הכאב, האבדן ואי הוודאות של הימים האלה, אנחנו  

 מזמינים אתכם להיפגש ולהיות יחד.

https://www.
ov.il/he/pagg
es/kenesbak

2024-ar   

המשרד   11.11.2024
 לשירותי דת 

מתפרסמת בזאת האפשרות  2025במסגרת תמיכה בלניות לשנת 
לקבל, תמיכות מהמשרד לשירותי דת התמיכה מיועדת למועצות 

דתיות אזוריות ולרשויות מקומיות שאין בתחומן מועצה דתית" מס  
 17619קול קורא 

https://www.
ov.il/he/pagg

es/support_f
or_blaniyot   
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 מצ"ב המסמכים המצורפים בהתאם לסדר הבא: 

 
 .2025הודעה בדבר קול קורא לתמיכות בלניות  

מבחנים למתן תמיכות של המשרד לשירותי דת השתתפות בעלות  
 .2025העסקת בלניות עבור שנת 

 נוהל תשלומים בלניות 
 הנחיות כלליות 

משרד   11.11.2024
החקלאות 

וביטחון 
 המזון 

 כנס בנושא חדשנות במיכון חקלאי 
שלום רב,   -חקלאים, חקלאיות ואנשי מקצוע בתחום החקלאות 

מוזמנים לכנס בנושא חידושים ופיתוחים בתחום המיכון  הנכם 
החקלאי, אשר יתקיים באודיטוריום ע"ש כהן שבקריה החקלאית,  

 2024בנובמבר   18י"ז בחשוון תשפ"ה,   -בית דגן. ביום שני 
 

 תוכנית היום: 
 התכנסות וכיבוד קל  -  09:00-08:30
 דברי פתיחה  -  09:15-09:00
סיכום התמיכות העיקריות של מנהלת ההשקעות   -  09:30-09:15

 2023בחקלאות בשנת  
כלכלה ואיכות, מנהלת   -ד"ר אפרת הדס, מנהלת תחום בכירה  -

 ההשקעות
יו"ר המושב: מיטב   -מושב ראשון // חקלאים מציגים טכנולוגיה 

 מאור
אנוש צין, אגרונום בחברת   -ניהול עשבים בעזרת חשמל  - 09:30

 אגודה שיתופית חקלאית -חוחובה ישראל 
 שחר סלע, כפר תבור -מרסס ממחזר לריסוס בנפח נמוך  - 09:45
 -  Precision Planting -גיא שפירא, גד"ש משמר העמק  10:00

 מזרעת שורות חכמה 
 זיו רוזלמן, כפר חיים  -חיטוי קרקע בקיטור  - 10:15
 הפסקת קפה  - 10:30

יו"ר המושב: שמשון   -מושב שני // כלים אוטונומיים בחקלאות 
 שמאייב
אתגרים   –מערכות אוטונומיות ורובוטיקה בחקלאות  - 10:50

 ושאיפות 
 פרופ' אביטל בכר, סגן ראש מנהל המחקר החקלאי -

זה כבר כאן וזה  – כלי אוטונומי לבית צמיחה, לכרם ולמטע  - 11:05
 יפתח שלומי, חברת תמיר אלקטרוניקה  -קורה 

מהמרעה ועד  -חוסן טכנולוגי חקלאי במערכות גידול בקר  - 11:20
 BeeFree Agroנועם עזרן,  -למפטמה 

דקלה ידיד, חברת   - אוטונומיה בחקלאות עם "זורונט"  - 11:35
 זורונט 

 יו"ר המושב: הראל גרינבלט  -מושב שלישי // רובוטיקה בחקלאות 
 -פתרונות רובוטיים להאבקה ולהדליה בחממות עגבניות   - 11:50

 נדב רותם, חברת ערוגה א.י חקלאות
מוטי שורץ, חברת   -רובוט אוטונומי לקטיף עגבניות בחממה  - 12:05

motomotin 
ניב  -אפימילק סינרג'י: מערכת רובוטית למכוני חליבה  - 12:20

 פינסקי, חברת אפימילק
שלו ינאי, חברת ינאי   –ייצור רובוטי מתקדם בצמחי עציץ  –  12:35

 בתי צמיחה
 הפסקת צהריים  - 12:50

https://www.
ov.il/he/pagg
es/innovatio

-in-n
-griculturala

echanizatiom
n  
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 יו"ר המושב: רוני אמיר -מושב רביעי // חקלאות משלבת סביבה 
 אנרגיה סולרית והגנת סביבה בחקלאות ישראל  - 13:20

 רוני אמיר, מנהל תחום מיכון וטכנולוגיה, שה"מ, משרד החקלאות -
גידול ירקות פירותיים באינדור ורטיקלי )מתקן גידול בקומות   - 13:35

 בחדרים סגורים( 
 ד"ר נביל גנאים, חברת ר.פ. גרוטק אנובישנס  -

 מערכת סולרית חכמה לייצור מזון ואנרגיה בחממות  - 13:50
 ד"ר אבראהים יחיא, ראש צוות אנרגיה חלופית במו"פ המשולש -

אורי דרורי, חברת   -בקרת אקלים, תנאים וסביבה בחממות   - 14:05
 דרורי מהנדסים 

 
ההשתתפות בכנס אינה כרוכה בתשלום, אך נדרשת הרשמה  

 מראש. 
 

 לקבלת מידע ופרטים נוספים: 
; דוא"ל    052-4535349מיטב מאור, טל' נייד: 

meitavm@shaham.moag.gov.il 
 taln@moag.gov.il; דוא"ל   054-4337705טל נירל, טל' נייד:  

משרד   11.11.2024
 המורשת

לקידום והנחלת מורשת קול קורא לרשויות מקומיות להקמת מרכז 
יהודי ברית המועצות ומאבקם לשימור  המורשת היהודית ולעלייה  

 לארץ 
אגף תשתיות מורשת במשרד המורשת אמון על שיקום והעצמת  

תשתיות המורשת הלאומית, באמצעות השקעה ממשלתית בשיקום 
ושימור נכסים מוחשיים ובלתי מוחשיים, המביאים לידי ביטוי את 

מיום י"ט באייר  1785המורשת. לאור החלטת ממשלה מספר 
ל להקמת  )להלן החלטת הממשלה( לפעו 2024במאי   27התשפ"ד, 

מרכז לקידום והנחלת מורשת יהודי ברית המועצות ומאבקם לשימור   
המורשת היהודית ולעלייה לארץ, מופץ קול קורא לרשויות מקומיות  

 להקמת המיזם והפעלתו. 
 
 .  רקע כללי 1

מתוך הכרה בחשיבות העמקת הידע ההיסטורי של מורשת היהדות  
של יוצאי מדינות ברית המועצות, ומתוך חשיבות הצגת הידע באופן 
מרוכז, מבקשת כעת וועדת ההיגוי שמינתה הממשלה, להקים מרכז  

מורשת שיאפשר חשיפה, הנחלה ומקום של כבוד במדינת ישראל  
 למורשת יהדות ברית המועצות. 

בשם יהדות ברית המועצות מכונות הקהילות היהודיות שהתגוררו 
.  1991  –  1922במרחב בו התקיימה המדינה הסובייטית בין השנים 

קהילות אלה היו רבות ומגוונות, אולם המכנה המשותף הייחודי להם  
היה השפעת חווית החיים והתרבות הסובייטית. יהדות זו התנסתה  

שלטון הקומוניסטי שם לו למטרה  בקשיים ואתגרים ייחודיים. ה
לעקור ולהשכיח את הזהות היהודית של קהילות אלו, על ידי פגיעה 
משמעותית בחופש הדת, במורשת ובתרבות היהודית, שכללה בין 

היתר התנכלות ופגיעה בסופרים, יוצרים ואנשי רוח יהודים,  
 בפעילות הציונית בברית המועצות ואיסור עלייה לארץ.  

קהילות יהודיות אלו התקיימו במרחב העצום אשר לימים הפך  
למרחב הסובייטי לאורך אלפי שנים, והן קיימו ושימרו חיי רוח, 

מנהגים ומסורות עשירות. זוהי מורשתם התרבותית וההיסטורית של  
 המוני ישראלים החיים בארץ. 

מורשת מפוארת זו קיבלה מכה קשה בכל רחבי המרחב עם עליית  
המשטר הקומוניסטי לשלטון ובמיוחד החל בסוף שנות העשרים של  

https://www.
ov.il/he/pagg

es/ussr2024   
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ועד מותו של סטלין, בוצע מאבק אנטישמי מובהק  20-המאה ה
ומאורגן על ידי המשטר הקומוניסטי בקהילות היהודיות. גם לאחר  

- מותו של סטלין, המשיכה המדינה הסובייטית לדכא כל סממן יהודי
לאומי וציוני, כולל פגיעה קשה בחירותם וזכויותיהם של יהודים אשר  

 זו.נחשדו כי עוסקים בפעילות כ 
התרחש גל עלייה גדול של יהודים    20-של המאה ה  70- בשנות ה

יהודים   150,000-מברית המועצות לישראל, שבמהלכו עלו יותר מ
ארצה, ועם נפילת מסך הברזל ברוסיה הסובייטית, החל מסוף שנות  

הגיע  2000עלו מאות אלפים לישראל, עד שבתחילת שנת   80-ה
 העולה המיליון. 

כיום, הולכים ונשכחים המנהגים, המסורות והתרבות של הקהילות  
השונות וכמעט שלא נשאר מי שיספר את הסיפור ממקור ראשון 

ומכאן החשיבות הרבה לשמר ולהציל מורשת זו, המייחדת את  
קהילת בריה"מ מבחינת התוכן, גודל הקהילה, נתוני ההרס השיטתי,  

 ד מורשת זו. הבידוד מהקהילות בעולם והסכנה שבאיבו
 .    מהות הפניה2

המשרד רואה במורשת יהדות קהילות ברית המועצות נושא      2.1
בעל חשיבות לאומית ראשונה במעלה כחלק בלתי נפרד מסיפור 
תקומת העם היהודי והמדינה. לאור זאת, משרד המורשת וועדת 
ההיגוי שמינתה הממשלה פונים לרשויות המקומיות בקול קורא 

את סיפור  במטרה להקים מרכז מורשת לאומי אחד שיספר 
 הקהילות.

לצורך ביצוע המיזם מינתה הממשלה וועדת היגוי שהרכבה     2.2
מנכ"ל משרד המורשת או מי   -הוא כמפורט להלן: יו"ר הוועדה 

מנהל אגף בכיר תשתיות מורשת במשרד  -מטעמו; חברי הוועדה
המורשת או מי מטעמו, מנכ"ל משרד התרבות והספורט או מי 

מטעמו, הממונה על  מטעמו, מנכ"ל משרד העלייה והקליטה או מי 
התקציבים במשרד האוצר או מי מטעמו והחשב הכללי במשרד  

 ועדת ההיגוי(. -האוצר או מי מטעמו. )להלן 
ועדת ההיגוי הוסמכה לקבוע את אופן בחירת המיקום      2.3

המתאים להקמת המרכז, אשר יאפשר נגישות מרבית לציבור הרחב, 
ולבחור מקום זה; לקדם ולאשר את תכנונו של המרכז בהיבטי תוכן 
ובהיבטי הבינוי, טרם קידום אישורם מול הגורמים המוסמכים על פי  

המרכז ולאופן יישומו; להחליט בדבר    דין; לקבוע עקרונות לניהולו של
אופן ביצוע המיזם, לקבוע את זהות הגורם החוץ ממשלתי שיקים  

ויפעיל אותו, בכפוף לכל דין ובכלל זה דיני המכרזים; לקבוע מנגנוני 
בקרה, דיווח ומעקב אחר היישום ולבצע כל פעולה הנדרשת לצורך 

 כך בהתאם להחלטת הממשלה. 
 מלש"ח 25.5לצורך קידום המיזם הקצתה ממשלת ישראל     2.4

  8בתקציב של  2026, ו 2025,  2024בפריסה לחיוב על פני השנים 
 מלש"ח בהתאמה.  8.5מלש"ח ו  9מלש"ח,  

 התכנים(:  –המרכז יעסוק בנושאים הבאים )להלן     2.5
א.    ההקשר ההיסטורי והאקלים החברתי, התרבותי והפוליטי  

השונות  הייחודי בתקופות השונות, באזורים השונים ובקהילות 
 במרחב הרלוונטי לפני המהפכה הקומוניסטית ואחריה. 

ב.    האתגרים והדילמות שליוו את חיי היהודים למול השלטונות  
ומאפייני המאבק הייחודיים של הקהילות השונות במרחב ברית  

 המועצות לשימור המורשת היהודית והמאבק לעליה לארץ.
ג.    הפעולות שננקטו על ידי היהודים באזור לשימור הקהילות,  
התרבות, המורשת, השפה, הדת וכד' והזיקה לארץ ישראל, הן 

 כפרטים והן במסגרת ארגונים ותנועות. 



  
 

 

ד.    הלקחים והמשמעויות של סיפורם הייחודי ותרומתה של עליית  
יהודי ברית המועצות להקמת המדינה ולהתפתחות החברה 

 הישראלית בעבר ובהווה.
על התכנית המוצעת לכלול בין היתר הצעה למרכז מורשת      2.6

מ"ר ויכלול את המרכיבים הבאים, ובכפוף   2000 -בשטח בנוי של כ 
 להחלטות ועדת ההיגוי: 

, לרבות  2א.    תכני מורשת: יציג את התכנים כמפורט בסעיף  
 מוצגים, המחשות ואמצעי המסרה חדשניים.

ב.    מרכז תיעוד וארכיון: יהווה תשתית לאומית לידע הקשור  
למורשת יהדות ברית המועצות ובפרט למאבק יהודי ברית המועצות  

על שימור המורשת היהודית והמאבק לעלייה לארץ. מרכז התיעוד 
והארכיון ישמור את החומרים ויפעל להנגשתם לציבור הרחב  

 ים. באמצעים פיזיים, דיגיטליים וטכנולוגי
ג.    תכני טיפוח והנחלה: יהווה מוקד שיפעל להפצה, הנחלה,  

פרסום והנגשה של מורשת יהדות ברית המועצות, הן לקהילת יוצאי 
 ברית המועצות והן לציבור הרחב; לילדים, לנוער ולבוגרים כאחד. 

ד.    שימושים תומכים: במידת הצורך, יכלול המרכז שימושים נלווים 
כגון חדרי ישיבות, אולם כינוסים, קפיטריה וכיו"ב, וניתן יהיה לגבות 
תמורה בעד השימוש בהם לשם מימון פעולות המרכז או חלקן לפי 

 החלטה זו . 
 .    ההצעה תכלול: 3

התחייבות למימון משלים על ידי הרשות המקומית בהיקף של      3.1
 מלש"ח לפחות.   25.5

במידה והרשות מגייסת תקציבים מגורמים פילנתרופים לצורך       3.2
הקמת המרכז או לצורך תפעולו, תתחייב הרשות לעמוד בנוהל גיוס 

 תרומות המצ"ב. 
הצגת תכנית סטטוטורית תקפה או בהליכי אישור המייעדת      3.3

מ"ר לטובת   2000 -שטח למבנה ציבור )שטח חום( בהיקף בנוי של כ 
 הפרויקט.  

נתונים מפורטים ומלאים אודות האתר המוצע, הכוללים את       3.4
המסמכים הבאים )מלווים בתרשימים ככל שרלוונטי(: מצב פיסי 
קיים, מיקום וסביבה, מצב סטטוטורי, בעלויות, סביבה תיירותית, 

 ניתוח תשתיות ונגישות לנכס. 
 לעיל:  2ו 1עיקרי המיזם המוצע בהתאם לאמור בסעיפים     3.5

התכנים המוצעים: הגדרת יעדי הפרוגראמה, גיבוש מסרים      3.5.1
עיקריים, אופי ומהות התצוגה, השימוש העתידי בנכס, תשתיות  

 דיגיטאליות תומכות, מתווה לשיתוף הציבור במיזם.
פרוגראמת שטחים ופונקציות ברמת קונספט ראשוני:       3.5.2

גבולות התכנית, חלוקת שטח מוצעת ותצוגה, קליטה קהל ומסלול  
 הביקור, הגדרת פעילויות נלוות לתצוגה.

נתונים לגבי לוח זמנים ריאלי הכולל את כל שלבי הפעילות       3.5.3
 בנכס המוצע.  

מאפיינים תפעוליים: מודל ארגוני וכלכלי לתפעול, תחזוקה     3.6
 ושיווק, תחזיות הכנסות והוצאות התפעול.

אומדן תקציב נדרש לתכנון, ביצוע ותפעול; מקורות למימון     3.7
 משלים.

כל מידע רלוונטי ופירוט נוסף אשר עשוי לסייע בבחינת הנכס      3.8
המוצע, לרבות פרטי התקשרות עם הפונה )טלפון, כתובת, פקס 

 ודואר אלקטרוני(. 
.    אמות המידה והמשקלות לבחינת ההצעות אשר יוגשו לקול  4

 הקורא 



  
 

 

גישה נוחה, סמיכות לתשתיות תחבורה   -.    מיקום מרכזי4.1
 . 20%  -ציבורית וחניות ציבוריות 

תכנית סטטוטורית תקפה או  -.    בשלות, ישימות והיתכנות4.2
 . 20% –בהליכי אישור לטובת הפרוייקט 

.    פונקציות מוניציפליות תומכות, יכולת תפעול ותחזוקת  4.3
 .20%  -שנים ממועד פתיחתו   20הפרויקט לאורך 

היקף מימון משלים להקמה )מעבר לקבוע  - .    שותפות כספית4.4
 . 30% - בתנאי הסף( 

 . 10% -ואיכות ההגשה .    רמת התכנון 4.5
 

בכל אמת מידה ידורג המקום הראשון בניקוד הגבוה ביותר, ושאר 
 ההצעות באופן יחסי אליו.

.    תחילת ביצוע המיזם והקצאה בפועל של הסכומים המפורטים  5
לעיל ייעשו רק לאחר שינתנו אישור ועדת ההיגוי הממשלתית  

 והסכמת משרד האוצר, לנושאים המנויים להלן: 
.    מודל ההקמה של המרכז, לרבות הגורם החוץ ממשלתי  5.1

שישתתף בהקמת המרכז, לרבות המימון המשלים שיידרש להעמיד, 
, תוך שייבחן אם ניתן לשלב את המרכז  50%-בשיעור שלא יפחת מ

 בגוף קיים שפעילותו מצויה בזיקה לנושא. 
.    מודל ההפעלה ארוכת הטווח של המרכז לטובת הציבור  5.2

הרחב, כך שעלות הניהול, ההפעלה והאחזקה השוטפים של המרכז  
לא תוטל על המדינה, כמו גם כל הוצאה נוספת הנובעת מהפעלת  

המרכז, וזאת תוך שתתקיים בחינת שילוב המרכז בגוף קיים כאמור 
 לעיל.

.    הבטחת הזכויות הקנייניות של המדינה במרכז, לרבות  5.3
 במסגרת התקשרויות שייעשו לעניין הקמת והפעלת המיזם. 

.    קיומם של מנגנונים להבטחת פתיחתו ושמירתו של המרכז  5.4
פעיל לטובת הציבור הרחב לתקופה ארוכת טווח, לרבות במסגרת  

 התקשרויות שייעשו לעניין הקמת והפעלת המיזם.
.    קיומם של מנגנוני פיקוח ובקרה על הקמת והפעלת המרכז,  5.5

לרבות ביקורת חשבונאית והנדסית, במסגרת התקשרויות שייעשו 
 לעניין הקמת והפעלת המיזם.  

 .    שונות 6
.    המשרד רשאי להשתמש במידע שיתקבל מהרשויות ללא 6.1

תמורה, לכל צורך בו יחפוץ לפי שיקול דעתו הבלעדי, לרבות כתיבת  
מפרט או מסמך דרישות, ולהעביר את המידע ליועציו ולכל אדם  

הזכאי לקבלו בהתאם לדין. ככל שהמידע שנמסר במסגרת ההגשה 
מקצועי של הרשות, יצוין כולל מרכיבים שהם בגדר סוד מסחרי או 

 הדבר במפורש, תוך ציון החלק החסוי.
.    המשרד יהא רשאי לפנות אל הרשויות, כולן או חלקן, 6.2

בבקשה לקבל הבהרות ומידע נוסף, בכתב ובעל פה ככל שיידרש. 
בין השאר, יהיה רשאי המשרד להזמין את הרשויות שיגישו מענה 

לבקשה זו, למפגש או לכנס או לפנות אליהן בשאלות בכל דרך, וללא  
 מחויבות מצידו.

.    למען הסר ספק, מובהר ומודגש בזאת, כי בקשה זו נועדה 6.3
לקבל מידע והיא אינה מהווה התחייבות  להתקשרות חוזית כלשהי,  

 או למתן תמיכה כלשהי. 
.    אין בבקשה זו כדי לחייב את המשרד בכל עניין שהוא, ובכלל 6.4

זה אין בה לחייבו לבצע מיזם כלשהו או לבחור בנכס כלשהו או  
לפרסם מכרז או לפנות אל מי מהרשויות לביצוע מיזם או לתמיכה 

במיזם או כל חלק ממנו או להמשיך לפעול בהליך כלשהו. בהתאם,  



  
 

 

לא יקנו הרשויות המגישות בהליך זה יתרון או העדפה כלשהי ואין 
 בהגשת הצעות על ידן כדי ליצור מחויבות כלשהי של המשרד. 

.    בהתאם, המשרד שומר לעצמו את הזכות שלא לבצע או 6.5
לתמוך בכל נכס שהוא או כל חלק ממנו, או להתקשר עם חלק 

מהרשויות או עם אף לא אחת מהן, או לקיים כל הליך אחר או נוסף,  
והכל לפי שיקול דעתו הבלעדי ולרשויות לא תהיה כל טענה בקשר  

 לכך.
.    למען הסר ספק, אין בהגשת בקשה במענה לקול קורא זה 6.6

כדי ליצור מעמד או ציפייה כלשהם בקשר עם המשרד או בכל עניין  
 אחר.
.    מי מהרשויות אשר תגיש בקשה ואשר יוחלט ביחס אליה, 6.7

בהתאם לכל דין, כי הנכס, נשוא הבקשה, נמצא כמתאים, וכי  
תיושם תוכנית להשקעה ממשלתית בו )בהתאם לקביעת המשרד  

ואישור וועדת ההיגוי(, תידרש לעמוד בכל התנאים שייקבעו לשם כך  
פי כל דין ונוהל, וזאת,   ולהשלים את כלל ההליכים, המתחייבים על 

 כתנאי להוצאת התוכנית אל הפועל.
.    ביצוע המיזם כפוף לדיני המכרזים ולכריתת הסכם  6.8

 התקשרות כדין.
.    המשרד לא יחויב ולא יישא בהוצאות כספיות הכרוכות  6.9

באיסוף, הכנה והגשה של המידע המבוקש ובכל פעולה אחרת  
 הקשורה למידע ולהליך זה, אשר יחולו על הרשות בלבד. 

.    המשרד שומר לעצמו את הזכות המלאה והבלעדית לערוך 6.10
שינויים בבקשה זו ככל שיראה לנכון, לרבות שינויים בדרישות  

המפורטות ודחיית המועדים למסירת מידע וכן רשאי יהיה לקיים 
 הליך או הליכים נוספים לאיסוף מידע, כפי שימצא לנכון. 

.    המשרד אינו מתחייב לבחון את כל החומר שיוגש, או  6.11
להודיע לרשויות אילו פירות הניבה הבקשה, אם בכלל, או מה היו 

 תוצאותיה בכל דרך. 
.    את המסמכים יש לשלוח לתיבת הדואר האלקטרונית 6.12

לפרטים ובירורים באשר להגעת   Mariar@pmo.gov.ilהבאה: 
 . 02-6587117החומר ניתן לפנות למשרד בטלפון 

כ'   21.11.24.    שאלות הבהרה ניתן לשלוח עד לתאריך  6.13
 מרחשון התשפ"ה  

בשעה  08.12.24.    את המסמכים יש לשלוח עד לתאריך   6.14
 בצהרים. הצעה שתוגש לאחר שעה זו לא תבדק. 12:00

משרד   12.11.2024
החקלאות 

וביטחון 
 המזון 

 משרד החקלאות וביטחון המזון מפרסם 
, מגבה את המדיניות החקלאית  OECD-הדו"ח השנתי של ארגון ה

 של משרד החקלאות וביטחון המזון
 

כותבי הדו"ח מציינים לטובה את ההיערכות לשינויי האקלים, אך גם  
קוראים להמשיך את המעבר לתמיכה ישירה בחקלאים, המחליפה 
את התמיכה העקיפה הנחשבת כמייצרת עיוותי שוק, וכן קוראים  

למדינה להעלות את ההוצאות על מחקר חקלאי ומערכות חדשניות,  
 ביבתיים של המגזר החקלאי.בכדי לשפר את הפריון והביצועים הס

 
פעולה כלכלי ולפיתוח  , הארגון לשיתוף  OECD-ארגון ה

(Organization for Economic Co-operation and 
Development  מפרסם את הדו"ח השנתי, אודות המדיניות ,)

. כמדי שנה בדו"ח זה 2023החקלאית במדינות החברות בו, לשנת  
נסקרת המדיניות החקלאית במדינות הארגון על בסיס ההמלצות  

https://www.
ov.il/he/pagg

es/oecdrepor
t2024   

  

https://www.gov.il/he/pages/oecdreport2024
https://www.gov.il/he/pages/oecdreport2024
https://www.gov.il/he/pages/oecdreport2024
https://www.gov.il/he/pages/oecdreport2024


  
 

 

המקצועיות וההחלטות של מוסדות הארגון למדיניות חקלאית יעילה 
 ובת קיימא. 

 
ממשלות תמכו במגזר  2023-2021הדו"ח מציין שבמהלך השנים  
מיליארד דולר לשנה. עוד   842החקלאי שלהן בסך כולל של 

מהדו"ח, שווקים לאומיים ובינלאומיים למוצרים החקלאיים  
מושפעים מאירועים קצרי טווח וארוכי טווח, כולל מלחמת רוסיה 

גברת התדירות  אוקראינה, הסכסוכים המתפתחים במזרח התיכון וה
והעוצמה של אירועי מזג אוויר קיצוניים, כתוצאה משינויי אקלים. 

הגבלות יצוא מצד מדינות מסוימות, הפעילו לחץ נוסף על מערכות  
הסחר הבינלאומיות, כפי שמוכרת אצלנו החלטת ארדואן על  

 הפסקת היצוא מטורקיה לישראל. 
 

ממצאי הדו"ח עולה כי חקלאי ישראל נהנים מתמיכה תקציבית 
קטנה ביחס לחקלאי האיחוד האירופי וארה"ב ועוד ישנה ירידה  

 .  2002-2000מרמת התמיכה בשנים 
מסך אמצעי התמיכה המעוותים   89%-הדו"ח חוזר ומדגיש כי כ 

)בעיקר תמיכה במחירי שוק( נותר גבוה פי שניים מהממוצע 
ומסביר זאת על ידי המשך תמיכה במחירי שוק  OECD-במדינות ה

מקומיים ומכסי מגן לטובת מספר מוצרי בשר, ביצים וחלב. לפי נתוני 
הדו"ח, מכסי המגן והתמיכה במחירי השוק הם פחות יעילים. נושא  
זה מחזק את מדיניות משרד החקלאות וביטחון המזון אשר מעוניין 

החקלאים וחיזוק   לעבור למנגנון של תמיכות ישירות לעידוד
 החקלאות לטובת ביטחון המזון של אזרחי המדינה. 

 
כותבי הדו"ח מציינים לטובה ובהרחבה את הצעדים שמשרד  

  2023באוקטובר  7- החקלאות וביטחון המזון נקט עם התקיפה של ה
וההתמודדות עם נזקי מלחמת חרבות ברזל. צעדים אלו הגבילו מאוד 

במזרח התיכון על הפעילות  את ההשפעה של הסכסוך המתפתח 
החקלאית ועל ביטחון המזון בישראל, שמרו על הייצור החקלאי 

 וכפועל יוצא מכך שמרו על רציפות אספקת המזון. 
מעבר לתגובה המהירה של המשרד, ננקטו צעדים שכללו פיצוי 

לחקלאים, תמריצים מיוחדים להעתקת שטחים ולשתילה חדשה וכן 
סדרה של צעדים לסייע בעבודת החקלאים, על מנת להקל על בעיית 

 המחסור הגדול שנוצר בעובדים.
 

הדו"ח מתייחס גם לעצירת רפורמת הפחתת המכסים על מוצרי  
עקב היעדר מתווה תמיכות לחקלאים כפי   2024חקלאות בינואר 

שהובטח בתחילת המהלך, כך שתעריפי המכס נשארו ברמת  
, לאחר שתי הפחתות ולא יבוצעו כרגע  2023התעריפים שהיו בשנת 

 הפחתות נוספות כפי שתוכנן.  
בנוסף הדו"ח מציין את הרפורמה בענף הטלה שכוללת את ביטול 

( עם אופציה להארכת  2033מכסות הייצור תוך עשר שנים )עד יוני 
התקופה בשלוש שנים נוספות וכוללת השקעות בהקמת לולים  

 חדשים. 
 

בדו"ח זה ניתן דגש מיוחד לנושא משבר האקלים המאיים על ביטחון 
המזון של מדינות שונות ברחבי העולם, ונסקרה התלות  

המשמעותית של ישראל במערכות מזון גלובליות ומקומיות, 
וההשפעות החזויות של שינויי האקלים על זמינות המזון האזורי ועל 

אור התלות, המוכנות  ביטחון המזון. מחברי הדו"ח טוענים כי ל 



  
 

 

למשבר האקלים רלוונטית לכל תחומי מדיניות המזון של ישראל. 
כותבי הדו"ח מעודדים את פעילות ישראל בתחום על מנת לסייע 

 למגזר החקלאי בהסתגלות לשינויי האקלים. 
 

הדו"ח ממליץ לישראל להעלות את ההוצאות על מחקר חקלאי 
ומערכות חדשניות, בכדי לשפר את הפריון והביצועים הסביבתיים  

של המגזר החקלאי. עוד מציין הדו"ח כי ניהול המים, שהצליח  
להפחית במידה רבה את התלות של החקלאות במשאבי מים  

לסיכון  מתוקים, ימשיך למלא תפקיד מרכזי בהתאמת החקלאות
קיצוני של מחסור במים באקלים משתנה. יש לשאוף להוזלת מחירי 
המים המושבים והשפירים לחקלאות. הממשלה יכולה גם להקל על  

סחר במים בין חקלאים המתבססים על השקיה ומשתמשי מים  
אחרים ולפצות חקלאים שלא השתמשו במלוא מכסות המים שלהם  

ה מכבר בראש סדר  בשנים של יובש קשה. נושא זה נמצא ז 
העדיפויות של משרד החקלאות והוא ימשיך למלא תפקיד מרכזי 
 עבור ישראל בהסתגלות לסיכוני מים קיצוניים באקלים משתנה. 

קיימא עם  -יש לעגן מדיניות ממשלתית מטפחת צמיחה בפריון בר 
הקשר ומיקוד ספציפיים לטווח ארוך, שכן היא שואפת לשפר את  

התאמת החקלאות לשינויי האקלים באמצעות חדשנות, מחקר  
והפצת ידע. זה כולל תוכניות לתמיכה בשינויים טכניים, פעילויות  

אות חכמה' עבור  הדרכה, כולל פיתוח של ערכת כלים ל'חקל 
היצרנים. יש להמשיך במאמצים אלו שיעשו בתיאום עם החקלאים 

וייסעו להקל על ההתאמות הטרנספורמטיביות לתנאי אקלים  
 הפכפכים יותר. 

 
חשוב להדגיש כי משרד החקלאות וביטחון המזון עוסק בימים אלו 

, מתוך מטרה 2050בגיבוש תכנית לאומית לביטחון מזון עד שנת  
להבטיח אספקה סדירה ובריאה של מזון מקומי לטווח הארוך. 

המטרה של התכנית היא חיזוק ביטחון המזון בישראל, תוך עידוד 
ך, תיווצר יכולת ייצור שתספק ייצור מקומי והפחתת התלות ביבוא. כ

מגוון רחב של מזון איכותי ונגיש פיזית וכלכלית לכלל האוכלוסייה. 
המשרד רואה בחיזוק החקלאות המקומית וביטחון המזון כגורמים  

 מרכזיים לחוסן הלאומי של ישראל. 
 

בנוסף, לאחרונה התקבלה החלטת ממשלה להגדיל את התוצרת  
החקלאית המקומית בשליש בעשור הקרוב, כחלק מהאסטרטגיה 
לחיזוק ביטחון המזון הלאומי. ההחלטה צפויה לתרום משמעותית  
להקטנת יוקר המחייה, להגדלת זמינות המזון הטרי ולשמירה על 

טיפול בגורמי  שטחי הקרקע החקלאית במדינה. ההחלטה כוללת גם
הייצור: הוזלת מחירי המים לחקלאים, הגדלת זמינות הקרקע 

החקלאית, חיזוק כוח האדם, ושדרוג המחקר והפיתוח החקלאי.  
מאמצים אלו הם חלק בלתי נפרד מהתכנית שתבטיח אספקת מזון 

 בר קיימא לאזרחי ישראל גם בעתיד.

משרד   13.11.24
 המשפטים 

  - תקנות העבירות המינהליות )קנס מינהלי  פורסם ברשומות:
 166  2024-כניסה לשטח חקלאי(, התשפ"ה

https://www.
ov.il/he/Depg
artments/Dy
namicCollect

-ors/gazette
fficial?skip=o

0&limit=10&
FolderType=1   

https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1
https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/gazette-official?skip=0&limit=10&FolderType=1


  
 

 

משרד   13.11.2024
הנגב,  
הגליל 

והחוסן  
 הלאומי 

מנהלת תקומה, משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי ומשרד  
מיליון ₪ הקמה, שיפוץ   30 - התרבות והספורט יתקצבו בכ 

 והצטיידות מבני ציבור ומוסדות תרבות ברשויות חבל התקומה 
במטרה לחזק את תחום התרבות בחבל התקומה, אשר נפגע  

משמעותית מאז פרוץ הלחימה: מנהלת תקומה, משרד הנגב, הגליל 
מיליון ₪  30 -והחוסן הלאומי ומשרד התרבות והספורט יתקצבו בכ 

הקמה, שיפוץ והצטיידות מבני ציבור בתחום התרבות ברשויות חבל  
 התקומה 

 
מנהלת תקומה, משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי ומשרד התרבות  

מיליון ₪ הקמה, שיפוץ והצטיידות מבני  30 - והספורט יתקצבו בכ 
ציבור ומוסדות תרבות ברשויות חבל התקומה, במטרה לחזק את  

תחום התרבות בחבל התקומה שנפגע משמעותית מאז פרוץ  
יידות והתאמת מבני  הלחימה. התמיכה תינתן להקמה, שיפוץ, הצט

מוסדות ציבור קיימים או הקמה של מוסדות ציבור חדשים בתחומי 
התרבות והאומנות וביניהם קולנוע, תיאטרון, מוסיקה, מחול, 

מוזיאונים, ספרות ועוד, כאשר כל רשות ביישובי חבל התקומה תוכל  
מבני ציבור לטובת פעילויות קהילתיות  5 -להגיש בקשת תקצוב לכ 

 ות בהתאם לבחירת הרשויות ולצרכיהן. ותרבותי
 

שר הנגב, הגליל והחוסן הלאומי, יצחק וסרלאוף: ״חיזוק התרבות  
ביישובי חבל התקומה הוא יעד חשוב. לנכסי תרבות יש השפעה על  
החוסן הקהילתי, הלכידות החברתית, הקהילתית והאזורית ותרומה 

משמעותית לרווחת חיי התושבים ולפיתוח אזורי. במטרה לתת  
סן הלאומי ממשיך לחזק את  מענה כולל משרד הנגב, הגליל והחו

 יישובי חבל התקומה בשיתוף מנהלת תקומה בתחומים נוספים״. 
 

שר התרבות והספורט, מיקי זוהר: "הקמת מוסדות התרבות ביישובי 
חבל התקומה וחיזוק מבני התרבות המקומיים שנפגעו כתוצאה 
מהלחימה, הוא מהלך ערכי וחשוב מאין כמותו. בעזרת התקציב  

החדש נחזק את הפריחה התרבותית ביישובי החבל, שהיא הרוח 
לתמוך בהתפתחותה   הפועמת בליבו של כל יישוב, ואנו מחויבים

 ובהנגשתה לכלל הציבור". 
 

יוסי שלי, מנכ״ל משרד ראש הממשלה וראש מנהלת תקומה:  
"אחרי שנה מאתגרת עבור מוסדות התרבות בחבל, מבני התרבות  

המקומיים הקיימים שיעברו שדרוג והמבנים החדשים שיוקמו, 
ישמשו כעוגנים תרבותיים וכאבני יסוד להמשך ההתפתחות  

הן אבן  התרבותית של החבל ויעזרו לחיזוק החבל. חינוך ותרבות 
 הראשה בחינוך לערכים ומצוינות". 

 
התקצוב לשיפוץ, הקמה והצטיידות מוסדות ציבור בתחום התרבות 

ניתן כחלק מתהליך מימוש תכנית החומש האסטרטגית של מנהלת  
הגליל והחוסן הלאומי תקומה. התקצוב יועבר על ידי משרד הנגב, 

 ישירות לרשויות חבל התקומה בשיתוף משרד התרבות והספורט.

https://www.
ov.il/he/pagg

es/public_bui
ldings_renov
ation_tkuma

_news   

משרד   13.11.2024
 העבודה

 קול קורא לקידום ושילוב אנשים עם מוגבלות ברשויות המקומיות 
משרד הפנים מפרסם קול קורא המיועד להגדיל את שיעור  

 העובדים עם מוגבלות 
 

, קובע את  1998חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות תשנ"ח  
שיעור הייצוג המינימלי של אנשים עם מוגבלות בגופים ציבוריים, 
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לרבות רשויות מקומיות. בהתאם לחוק, על גוף ציבורי מוטלת החובה 
אנשים עם מוגבלות   3-5%שמקרב עובדיו יועסקו לפחות 

משמעותית, תלוי במספר העובדים של הגוף. כיום עקב קיומם של  
 חסמים שונים, ישנם גופים בהם שיעור הייצוג נמוך מהנדרש. 

 
קול קורא זה מיועד לרשויות מקומיות. קיימים שני מסלולי תקצוב, 

 כל רשות זכאית לגשת לכל אחד מהם ולשניהם גם יחד: 
 

 תקצוב למלווה של עובדים עם מוגבלות  -מסלול א' 
תקצוב לתכנית פעילות להעלאת המודעות לשילוב   -מסלול ב' 

 עובדים עם מוגבלות 
 24.11.24מועד אחרון להגשת בקשות:  

-local
uthoritiesa   

 

 

 

 תזכירי חוק 

 קישור  תזכיר חוק  תאריך פרסום 

 
12.11.2024 

טיוטת תקנות הבחירות לרשויות המקומיות 
)הוראות בדבר סדרי הצבעה לתושבים הזכאים  

 2024-להצביע בבחירות הנדחות(, התשפ"ה
 

ועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת, אישרה  
לקריאה שניה ושלישית את הצעת החוק לתיקון 

דיני הבחירות לרשויות המקומיות )הוראת שעה(,  
שבמסגרתה מוצע לקבוע את  2024-התשפ"ה 

האפשרות של הצבעת תושבים הזכאים להצביע  
בבחירות הנדחות בקלפיות מיוחדות, מוצעות כעת  

ת סדרי ההצבעה. סדרי ההצבעה  תקנות שיסדירו א 
המוצעים דומים בעיקרם לאלה שנקבעו בתקנות  

הרשויות המקומיות )בחירות( )הוראות בדבר  
הצבעת בעלי תפקידים והצבעת נשים השוהות  

, בשינויים  2023-במקלט לנשים מוכות(, התשפ"ד 
 ובהתאמות הרלוונטיים.

  
בשל דחיפות קידום הליכי התקנת התקנות לפי  

הצעת החוק האמור על רקע קיום מועד הבחירות  
, משרד  19.11.2024לחלק מהרשויות הנדחות ביום  

הפנים מבקש לקדם את פרסום טיוטת התקנות  
כבר במועד האמור, כאשר הליכי התקנת התקנות  

  יושלם רק לאחר אישור הצעת החוק כנדרש.
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והבניה )תיקון מס' __(,  תזכיר חוק התכנון   13.11.2024
 2024-התשפ"ה

מטרת החוק המוצע היא לקבוע סמכויות תכנון  
לוועדות המקומיות, בנושאים בהם צומצמה  

הסמכות בעקבות תיקונים קודמים לחוק. לאור 
  155-ו 134שינוי וצמצום משטר ההקלות בתיקונים 

(  9לחוק התכנון והבניה, מוצע לתקן את פסקה )
א)א( לחוק התכנון והבנייה, ולקבוע כי 62בסעיף 

ת לוועדה המקומית לאשר בתכנית כל  תהיה סמכו
עניין שניתן היה להתירו בהקלה טרם התיקונים 

האמורים. בנוסף, ובהמשך להסדרים שנקבעו 
לחוק, שהרחיבו את סמכויות הוועדה  143בתיקון 

המקומית לאשר תכנית לגבי מבנה המצוי במגרש  
המיועד למגורים, אך יצרו מספר מצומצם של  

ות הוועדה המקומית מצבים שבהם צומצמה סמכ
()א(  16בעניין זה, מוצע לתקן את פסקת משנה )

א)א( לחוק התכנון והבנייה, ולקבוע כי 62בסעיף 
תהיה סמכות לוועדה המקומית להגדיל את השטח  

הכולל המותר לבנייה במגרש המיועד למגורים, 
לחוק, תוך   143בדומה לסמכות שהיתה טרם תיקון 

 וויה. הרחבה מסוימת לעניין בנייה ר

https://www.tazkirim.gov.il/
/legislativeworkactivity/a1s

3KC000000PPKOYA4/%D7%
A%D7%96%D7%9B%D7%9A

-9%D7%A8
-7%97%D7%95%D7%A7D%

7%94%D7%AA%D7%9BD%
-%D7%A0%D7%95%D7%9F

7%95%D7%94%D7%91%D%
-7%A0%D7%99%D7%94D

7%AA%D7%99%D7%A7D%
-%D7%95%D7%9F
-7%9E%D7%A1D%

7%94%D7%AA%D7%A9D%
%D7%A4%D7%942024?lang

uage=iw   

 

https://www.tazkirim.gov.il/s/legislativeworkactivity/a13KC000000PPKOYA4/%D7%AA%D7%96%D7%9B%D7%99%D7%A8-%D7%97%D7%95%D7%A7-%D7%94%D7%AA%D7%9B%D7%A0%D7%95%D7%9F-%D7%95%D7%94%D7%91%D7%A0%D7%99%D7%94-%D7%AA%D7%99%D7%A7%D7%95%D7%9F-%D7%9E%D7%A1-%D7%94%D7%AA%D7%A9%D7%A4%D7%942024?language=iw
https://www.tazkirim.gov.il/s/legislativeworkactivity/a13KC000000PPKOYA4/%D7%AA%D7%96%D7%9B%D7%99%D7%A8-%D7%97%D7%95%D7%A7-%D7%94%D7%AA%D7%9B%D7%A0%D7%95%D7%9F-%D7%95%D7%94%D7%91%D7%A0%D7%99%D7%94-%D7%AA%D7%99%D7%A7%D7%95%D7%9F-%D7%9E%D7%A1-%D7%94%D7%AA%D7%A9%D7%A4%D7%942024?language=iw
https://www.tazkirim.gov.il/s/legislativeworkactivity/a13KC000000PPKOYA4/%D7%AA%D7%96%D7%9B%D7%99%D7%A8-%D7%97%D7%95%D7%A7-%D7%94%D7%AA%D7%9B%D7%A0%D7%95%D7%9F-%D7%95%D7%94%D7%91%D7%A0%D7%99%D7%94-%D7%AA%D7%99%D7%A7%D7%95%D7%9F-%D7%9E%D7%A1-%D7%94%D7%AA%D7%A9%D7%A4%D7%942024?language=iw
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